
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саянск

Об утверждении Перечня ~]
общественных территорий отобранных 
для проведения рейтингового 
голосования по общественным 
территориям.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования 
«город Саянск», администрация городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить дату проведения рейтингового голосования по 

общественным территориям, планируемым к благоустройству в 2018 году на 
территории муниципального образования «город Саянск» -18 марта 2018 года.

2. Утвердить Перечень общественных территорий, выносимых на 
рейтинговое голосование согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить перечень мест для проведения рейтингового голосования с 
привязкой к участковым избирательным комиссиям согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на 
заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения 
города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 
транспорту и связи.



6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск» О.В. Боровский

Жукова С.Ю. 
тел. 5-26-77



Приложение 1
к постановлению администрации 
городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

Перечень общественных территорий, выносимых на рейтинговое
голосование

2018 год
№ Наименование территории
1 г. Саянск, микрорайон Юбилейный, благоустройство сквера 

«Первостроителей»
2 г. Саянск, микрорайон Мирный, устройство проезда (дорога вдоль 

жилого дома № 5 микрорайона Мирного)
3 г. Саянск, устройство пешеходной дорожки с освещением (от ул. Ленина 

до ул. Школьной) мкр Юбилейный
4 г. Саянск, благоустройство школьных стадионов

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск»



Приложение 2
к постановлению администрации 
городского округа муниципального 

образования «город Саянск» 
от■d& tLO t.eee/fSb.

Перечень мест для проведения рейтингового голосования с привязкой к 
участковым избирательным комиссиям

1-УИК МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», 
_________________ мкр. Юбилейный, 46__________________

№
п/п

№
Избирательного

участка

Микрорайон, 
дома №№

1 1246 Юбилейный -  №№ 24,59,60,61,65,66,66А,70; “Мостовик” 
(полностью); «Ягодное» (полностью); автодорога Саянск- 
Тепличный комбинат дом №47

2 1265 Саянский психоневрологический интернат квартал, пром. узел 
14А; промузел, база стройиндустрии, промбаза, №2

3 1247 Юбилейный №№ 44,61, 62, 63, 69,73, 74, 75
4 1248 Юбилейный д. 3,4,12,20,23,27,31,34,39
5 1250 Юбилейный д.ббД, 67

Октябрьский 11,14,14а,27,28
6 1251 Октябрьский д. 1,2, 3,7,10,10Б

2-УИК «Центральная городская библиотека» мкр. Центральный, 2
№
п/п

№
Избирательного

участка

М икрорайон, 
дома №№

1 1249 Юбилейный д. 1,2,7,8, 
9,15,17, 18,19,28,29

Южный №1-113, коттеджи. Благовещенский. 
Общежитие медучилища, ХТТ -  25, ВПЧ -  51

2 1252 Солнечный д. 1,2,6,7,8,9
Юбилейный д.41,42,43

3 1253 Солнечный д. 3,4,10,11
Центральный д.3,4

4 1254 Центральный д. 1,2,5
5 1255 Центральный д.6,7,9, 

14,18,21
6 1260 Центральный д.8, 11

3-УИК «Мегаполис-спорт» мкр. Олимпийский, 24
№ № Микрорайон,
п/п Избирательного дома №№

участка
1 1256 Строителей д.8,9,12,13



2 1257 Строителей д. 14,15, 16, 17
3 1263 Молодежный д. 1,2,3 

Лесной (полностью) 
Таежный (полностью) 

Микрорайон 11 (полностью)
4 1266 Олимпийский д. 1,2,3,4,5,6,9,10,11,12

Строителей д. 1,18

4-УИК МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», 
______  мкр. Олимпийский, 20_________________

№
п/п

№
Избирательного

участка

Микрорайон, 
дома №№

1 1261 Строителей д.5,6,10,11,34а 
Северный (коттеджи полностью)

2 1264 Ленинградский д. 1,16,17
Военкомат, микрорайон 6А (полностью)

Олимпийский д.7,8,31,32
3 1267 Олимпийский д. 13,14

5-УИК МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», 
 ___________мкр. Строителей, 19____________

№
п/п

№
Избирательного

участка

М икрорайон, 
дома №№

1 1258 Мирный д.2,9,10,13,14,24,35
2 1259 Ленинградский д.2,5

Мирный д.1,5,6, 7,38
3 1262 Ленинградский д.7,7а,8,9,10,11,12

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск»




